
UDHËZIM
Nr. 7, datë 19.3.2020

PËR DISA NDRYSHIME NË UDHËZIMIN NR. 2, DATË 28.1.2020 “PËR
PROCEDURAT E EMËRIMIT, PEZULLIMIT DHE SHKARKIMIT TË

DREJTORIT TË INSTITUCIONIT PUBLIK TË ARSIMIT PARAUNIVERSITAR”
Në mbështetje të pikës 4, të nenit 102, të Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë dhe të nenit

55 të ligjit nr. 69/2012, “Për sistemin arsimor parauniversitar në Republikën e Shqipërisë”, të
ndryshuar,

UDHËZOJ:
Në udhëzimin nr. 2, datë 28.1.2020, “Për procedurat e emërimit, pezullimit dhe shkarkimit të

drejtorit të institucionit publik të arsimit parauniversitar”, të bëhen ndryshimet dhe shtesat si më
poshtë:

1. Shkronja d) e pikës 1 të shkronjës “B” të kreut I ndryshon si më poshtë:
“d. të jetë pranuar për të kryer trajnimin e detyrueshëm përgatitor në Shkollën e Drejtorëve për drejtimin e

institucionit arsimor parauniversitar dhe të jetë certifikuar nga kjo shkollë, në përputhje me pikën 2 të nenit 55, të
ligjit nr. 69/2012, “Për sistemin arsimor parauniversitar në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.”.

2. Pas shkronjës h) të pikës 1 të shkronjës “B” të kreut II shtohet shkronja j) me përmbajtjen
si vijon:

“j) nuk pranohet për të kryer trajnimin e detyrueshëm përgatitor në Shkollën e Drejtorëve për drejtimin e
institucionit arsimor parauniversitar ose nuk kalon me sukses procesin e testimit për pajisjen me certifikatë nga
Shkolla e Drejtorëve.”.

3. Pika 1 e kreut III, ndryshon si më poshtë:
“1. Drejtorët në detyrë të IPAP, për vijimin e detyrës, përveç kritereve të përcaktuara pikat “a”, “b” dhe “c”

të pikës 1, të shkronjës “B” të Kreut I të këtij udhëzimi, duhet të aplikojnë për tu pranuar për të kryer trajnimin
e detyrueshëm përgatitor dhe certifikimin nga Shkolla e Drejtorëve.”.

4. Ngarkohen për zbatimin e këtij udhëzimi Sekretari i Përgjithshëm, Drejtoria e Përgjithshme
e Politikave dhe Zhvillimit të Arsimit, Sportit dhe Rinisë, Agjencia e Sigurimit të Cilësisë në
Arsimin Parauniversitar, Drejtoria e Përgjithshme e Arsimit Parauniversitar, institucionet
arsimore vendore, përgjegjëse për arsimin parauniversitar dhe institucionet publike të arsimit
parauniversitar.

Ky udhëzim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare.
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SPORTIT DHE RINISË
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